

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	長浦岳局通信用鉄塔補修工事
工事地名	長崎県長崎市琴海戸根町宇六木屋1979-2 長浦岳中継所外1箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 5月
2) 事務所名	長崎河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089450023	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	38,687,000
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	35,310,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	178日間 自 令和 2年 9月23日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (1回変更) 至 令和 3年 3月19日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長崎	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	無線中継所等	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 7月 2日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	長浦岳局通信用鉄塔補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
工場製作			式	0 1		0 1,428,750		1	1,428,750	
工場製作工			式	0 1		0 1,428,750		1	1,428,750	
通信用鉄塔製作工			式	0 1		0 1,428,750		1	1,428,750	
部材交換 長浦岳局	梯・リング外周縦材		式	0 1		0 1,428,750		1	1,428,750	内-1号
工場純工事費			式	0 1		0 1,428,750		1	1,428,750	
工場管理費			式	0 1		0 15,681		1	15,681	
(工場製作原価)			式	0 1		0 1,444,431		1	1,444,431	
通信設備			式	1 1		18,882,839 18,816,126		1	-66,713	
多重無線設備工			式	0 1		0 1,189,937		1	1,189,937	
多重無線装置撤去工			式	0 1		0 325,417		1	325,417	
電気通信設備撤去 (長浦岳局)			式	0 1		0 213,517		1	213,517	内-2号
電気通信設備撤去 (長崎局)			式	0 1		0 111,900		1	111,900	内-3号

設計内訳書

工事名	長浦岳局通信用鉄塔補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
空中線装置撤去工			0		0				
		式	1		864,520	1	864,520		
空中線装置撤去 (長浦岳局)			0		0			内-4号	
		式	1		297,480	1	297,480		
空中線装置撤去 (長崎局)			0		0			内-5号	
		式	1		252,320	1	252,320		
現場発生品運搬(電気)			0		0			内-6号	
		式	1		314,720	1	314,720		
通信用鉄塔・反射板設置工			1		18,882,839				
		式	1		16,878,917	1	-2,003,922		
通信用鉄塔架設工 長浦岳局			1		18,882,839				
		式	1		16,878,917	1	-2,003,922		
通信用鉄塔補修 (ボルト交換)			1		8,959,623			内-7号	
		式	0		0	-1	-8,959,623		
通信用鉄塔補修 (ボルト交換) (数量変更)			0		0			内-8号	
		式	1		6,955,701	1	6,955,701		
通信用鉄塔補修 (塗装)			1		5,606,100			内-9号	
		式	1		5,606,100	0	0		
通信用鉄塔補修 (仮設工)			1		4,317,116			内-10号	
		式	1		4,317,116	0	0		
通信用鉄塔補修設備設置工			0		0				
		式	1		614,272	1	614,272		
通信用鉄塔補修設備工			0		0				
		式	1		614,272	1	614,272		

設計内訳書

工事名	長浦岳局通信用鉄塔補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信用鉄塔補修 (梯・縦材 交換)		式	0 1		0 164,066	1	164,066	内-11号	
通信用鉄塔補修 (鉄塔脚部シーリング)		式	0 1		0 606	1	606	内-12号	
通信用鉄塔補修 (墜落防止装置)		式	0 1		0 449,600	1	449,600	内-13号	
工場製品輸送工		式	0 1		0 133,000	1	133,000		
輸送工		式	0 1		0 133,000	1	133,000		
輸送(電気) 交換材料(梯・縦材)		式	0 1		0 133,000	1	133,000	内-14号	
直接工事費		式	1 1		18,882,839 18,816,126	1	-66,713		
共通仮設費		式	1 1		1,434,779 1,421,459	1	-13,320		
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		1,434,779 1,421,459	1	-13,320		
純工事費		式	1 1		20,317,618 20,237,585	1	-80,033		
現場管理費		式	1 1		6,771,393 6,706,371	1	-65,022		
(現場原価)		式	1 1		27,089,011 26,943,956	1	-145,055		

設計内訳書

工事名	長浦岳局通信用鉄塔補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		27,089,011					
		式	1		28,388,387			1	1,299,376	
一般管理費等		式	1		5,010,989					
		式	1		5,191,613			1	180,624	
工事価格		式	1		32,100,000					
		式	1		33,580,000			1	1,480,000	
消費税相当額		式	1		3,210,000					
		式	1		3,358,000			1	148,000	
工事費計		式	1		35,310,000					
		式	1		36,938,000			1	1,628,000	

一式当たり内訳書

部材交換
第 1号内訳書 長浦岳局

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【梯・リング外周縦材 材料】								
交換部材 (梯)	等辺山形鋼 (SS400) 中型 L65		0	0	0			WYB00030
		t	0. 3	81, 000	24, 300	0. 3	24, 300	単一 1号
交換部材 (梯)	丸鋼 (SS400) RB19		0	0	0			WYB00028
		t	0. 06	95, 000	5, 700	0. 06	5, 700	単一 2号
交換部材 (リング外周縦材)	等辺山形鋼 (SS400) 中型 L50		0	0	0			WYB00004
		t	0. 3	81, 000	24, 300	0. 3	24, 300	単一 3号
【加工費ほか】								
交換部材加工費			0	0	0			WYB00019
		t	0. 66	2, 000, 000	1, 320, 000	0. 66	1, 320, 000	単一 4号
溶融亜鉛メッキ	溶融亜鉛メッキ 82500円/t		0	0	0			WE326400
		t	0. 66	82, 500	54, 450	0. 66	54, 450	単一 5号
合 計					0			
					1, 428, 750		1, 428, 750	
変更積算金額					0			
					1, 428, 750		1, 428, 750	円/式

一式当たり内訳書

電気通信設備撤去（長浦岳局）

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
多重無線装置据付	無線装置 撤去(不使用) 補正なし		0	0	0			WE300100
		架	1	37,300	37,300	1	37,300	単一 6号
I P変換装置 撤去(不使用) 補正あり			0	0	0			WYB00031
		台	1	2,247	2,247	1	2,247	単一 7号
複合型多重端局装置 撤去(不使用) 補正なし	(デジタル端局装置)		0	0	0			WYB00025
		架	1	37,300	37,300	1	37,300	単一 8号
複合型多重端局装置 撤去(不使用) 補正あり	(デジタル端局装置)		0	0	0			WYB00016
		架	2	26,110	52,220	2	52,220	単一 9号
超短波無線装置 撤去(不使用) 補正なし	(VHF)		0	0	0			WYB00020
		架	1	20,550	20,550	1	20,550	単一 10号
ビデオ切替装置 撤去(不使用) 補正なし			0	0	0			WYB00027
		架	1	37,300	37,300	1	37,300	単一 11号
施設情報収集設備収容架 撤去(不使用) 補正なし			0	0	0			WYB00014
		架	1	26,600	26,600	1	26,600	単一 12号
合 計					0			
					213,517		213,517	
変更積算金額					0			
					213,517		213,517	円/式

一式当たり内訳書

電気通信設備撤去（長崎局）

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
多重無線装置据付	無線装置 撤去(不使用) 補正なし		0	0	0			WE300100
		架	1	37,300	37,300	1	37,300	単一 6号
監視制御装置据付	監視制御装置 撤去(不使用) 補正なし		0	0	0			WE306100
VHF用		架	1	37,300	37,300	1	37,300	単一 13号
ビデオ切替装置 撤去(不使用) 補正なし			0	0	0			WYB00027
		架	1	37,300	37,300	1	37,300	単一 11号
合 計					0			
					111,900		111,900	
変更積算金額					0			
					111,900		111,900	円/式

一式当たり内訳書

空中線装置撤去（長浦岳局）

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【歩掛のみ】								
パラボラ空中線 4mφ 撤去 補正なし (18.5m)	導波管撤去(35m)含む	基	0 1	0 191,800	0 191,800	1	191,800	WYB00067 単一 14号
空中線取付架台設置	パラボラ用架台4mφ 撤去(不使用) 18.5m 補正なし	基	0 1	0 57,090	0 57,090	1	57,090	WE301300 単一 15号
八木型空中線 撤去 補正あり (29.5m)	同軸ケーブル(10D-2V 45m)・アンテナスト撤去含む	基	0 1	0 48,590	0 48,590	1	48,590	WYB00064 単一 16号
合 計					0 297,480		297,480	
変更積算金額					0 297,480		297,480	円/式

一式当たり内訳書

空中線装置撤去（長崎局）

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【歩掛のみ】								
パラボラ空中線 4mφ 撤去 補正なし (21.9m)	導波管撤去(35m)含む		0	0	0			WYB00069
		基	1	194,000	194,000	1	194,000	単一 17号
空中線取付架台設置	パラボラ用架台4mφ 撤去(不使用) 21.9m 補正なし		0	0	0			WE301300
		基	1	58,320	58,320	1	58,320	単一 18号
合 計					0			
					252,320		252,320	
変更積算金額					0			
					252,320		252,320	円/式

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【長浦岳局】								
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 60.0km以下 2.6t超2.95t以下		0	0	0			CB010410
		回	4	39,340	157,360	4	157,360	
【長崎局】								
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 60.0km以下 2.6t超2.95t以下		0	0	0			CB010410
		回	4	39,340	157,360	4	157,360	
合 計					0			
					314,720		314,720	
変更積算金額					0			
					314,720		314,720	円/式

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修（ボルト交換）

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【歩掛のみ】								
ボルト交換			7,798	825	6,433,350			WYB00006
		本	7,798	825	6,433,350	0	0	単一 19号
ボルト材料交換	(リングワッシャー類)		792	519.8	411,681			WYB00008
		枚	792	519.8	411,681	0	0	単一 20号
【材料のみ・ボルト】								
[5.8 JISボルト]								
5.8 JISボルト	M16×40 (N. SW) HDZ35以上		1,317	149	196,233			
		本	1,317	149	196,233	0	0	
5.8 JISボルト	M16×50 (N. SW) HDZ35以上		872	163	142,136			
		本	872	163	142,136	0	0	
[6.8 JISボルト]								
6.8 JISボルト	M20×50 (N. SW) HDZ35以上		1,598	287	458,626			
		本	1,598	287	458,626	0	0	
6.8 JISボルト	M20×60 (N. SW) HDZ35以上		928	310	287,680			
		本	928	310	287,680	0	0	
6.8 JISボルト	M20×70 (N. SW) HDZ35以上		48	332	15,936			
		本	48	332	15,936	0	0	
6.8 JISボルト	M22×60 (N. SW) HDZ35以上		1,836	378	694,008			
		本	1,836	378	694,008	0	0	

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修（ボルト交換）

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-0000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
6.8 JISボルト	M22×70 (N. SW) HDZ35以上		184	405	74,520			
		本	184	405	74,520	0	0	
6.8 JISボルト	M22×80 (N. SW) HDZ35以上		8	433	3,464			
		本	8	433	3,464	0	0	
[9.8 JISボルト]								
9.8 JISボルト	M24×70 (N. SW) HDZ55以上		224	761	170,464			
		本	224	761	170,464	0	0	
9.8 JISボルト	M24×80 (N. SW) HDZ55以上		96	801	76,896			
		本	96	801	76,896	0	0	
[6.8 ロックナット付ボルト]								
6.8 ロックナット付ボルト	M24×90 (N. LN) HDZ35以上		56	631	35,336			
		本	56	631	35,336	0	0	
6.8 ロックナット付ボルト	M24×100 (N. LN) HDZ35以上		256	662	169,472			
		本	256	662	169,472	0	0	
6.8 ロックナット付ボルト	M24×110 (N. LN) HDZ35以上		304	695	211,280			
		本	304	695	211,280	0	0	
[SS400 ボルト各種]								
SS400 皿ボルト	M22×60 (N. SW) HDZ35以上		64	378	24,192			
		本	64	378	24,192	0	0	
SS400 ステップボルト	M16×180 (2N) HDZ35以上		7	348	2,436			
		本	7	348	2,436	0	0	

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修（ボルト交換）

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-0000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【材料のみ・ボルト材料(リングファイター類)】								
SS400 リングファイター	RF-6(M20) HDZ35以上		32	76	2,432			
		枚	32	76	2,432	0	0	
SS400 リングファイター	RF-9(M16) HDZ35以上		24	73	1,752			
		枚	24	73	1,752	0	0	
SS400 リングファイター	RF-9(M20) HDZ35以上		328	113	37,064			
		枚	328	113	37,064	0	0	
SS400 リングファイター	RF-12(M22) HDZ35以上		88	151	13,288			
		枚	88	151	13,288	0	0	
SS400 テーパーワッシャー	TW-5° (M16) HDZ35以上		256	49	12,544			
		枚	256	49	12,544	0	0	
SS400 テーパーワッシャー	TW-5° (M22) HDZ35以上		64	105	6,720			
		枚	64	105	6,720	0	0	
【その他施工費等】								
その他施工費等	ボルト・発生品・器材運搬費等		1		335,000			
		式	1		335,000	0	0	
合 計					8,959,623			
					0		-8,959,623	

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修（ボルト交換）（数量変更）

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-0000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【歩掛のみ】								
ボルト交換			0	0	0			WYB00029
		本	5,992	825	4,943,400	5,992	4,943,400	単一 21号
ボルト材料交換	(リングワッシャー類)		0	0	0			WYB00032
		枚	596	519.8	309,800	596	309,800	単一 22号
【材料のみ・ボルト】								
[5.8 JISボルト]								
5.8 JISボルト	M16×40(N. SW) HDZ35以上		0	0	0			
		本	664	149	98,936	664	98,936	
5.8 JISボルト	M16×50(N. SW) HDZ35以上		0	0	0			
		本	1,336	163	217,768	1,336	217,768	
JISボルト(5.8)	M16×60(SW付)		0	0	0			WYB00033
		本	128	180	23,040	128	23,040	単一 23号
JISボルト(避雷器)	M16×70(WN, RW付)		0	0	0			WYB00035
		本	16	190	3,040	16	3,040	単一 24号
[6.8 JISボルト]								
6.8 JISボルト	M20×50(N. SW) HDZ35以上		0	0	0			
		本	704	287	202,048	704	202,048	
6.8 JISボルト	M20×60(N. SW) HDZ35以上		0	0	0			
		本	808	310	250,480	808	250,480	

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修（ボルト交換）（数量変更）

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
6.8 JISボルト	M20×70 (N. SW) HDZ35以上		0	0	0			
		本	312	332	103,584	312	103,584	
6.8 JISボルト	M22×60 (N. SW) HDZ35以上		0	0	0			
		本	484	378	182,952	484	182,952	
6.8 JISボルト	M22×70 (N. SW) HDZ35以上		0	0	0			
		本	500	405	202,500	500	202,500	
6.8 JISボルト	M22×80 (N. SW) HDZ35以上		0	0	0			
		本	48	433	20,784	48	20,784	
JISボルト (6.8)	M22×90 (SW付)		0	0	0			WYB00036
		本	8	460	3,680	8	3,680	単一 25号
[9.8 JISボルト]								
9.8 JISボルト	M24×70 (N. SW) HDZ55以上		0	0	0			
		本	304	761	231,344	304	231,344	
9.8 JISボルト	M24×80 (N. SW) HDZ55以上		0	0	0			
		本	0	801	0	0	0	
[6.8 ロックナット付ボルト]								
6.8 ロックナット付ボルト	M24×90 (N. LN) HDZ35以上		0	0	0			
		本	56	631	35,336	56	35,336	
6.8 ロックナット付ボルト	M24×100 (N. LN) HDZ35以上		0	0	0			
		本	256	662	169,472	256	169,472	
6.8 ロックナット付ボルト	M24×110 (N. LN) HDZ35以上		0	0	0			
		本	304	695	211,280	304	211,280	

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修（ボルト交換）（数量変更）

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[SS400 ボルト各種]								
SS400 皿ボルト	M22×60 (N. SW) HDZ35以上		0	0	0			
		本	64	378	24,192	64	24,192	
SS400 ステップボルト	M16×180 (2N) HDZ35以上		0	0	0			
		本	0	348	0	0	0	
【材料のみ・ボルト材料(リンクファイラー類)】								
SS400 リンクファイラー	RF-6 (M20) HDZ35以上		0	0	0			
		枚	24	76	1,824	24	1,824	
SS400 リンクファイラー	RF-9 (M16) HDZ35以上		0	0	0			
		枚	0	73	0	0	0	
SS400 リンクファイラー	RF-9 (M20) HDZ35以上		0	0	0			
		枚	180	113	20,340	180	20,340	
SS400 リンクファイラー	RF-12 (M20) HDZ35以上		0	0	0			
		枚	72	151	10,872	72	10,872	
SS400 テーパーワッシャー	TW-5° (M16) HDZ35以上		0	0	0			
		枚	256	49	12,544	256	12,544	
SS400 テーパーワッシャー	TW-5° (M22) HDZ35以上		0	0	0			
		枚	64	105	6,720	64	6,720	
【その他施工費等】								
その他施工費等	ボルト・発生品・器材運搬費等		0		0			
		式	1		335,000	1	335,000	

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修（塗装）

第 9号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【歩掛のみ】								
塗装 素地調整	RA種（工程1）を除く		730.7	2,089	1,526,432			WYB00003
		m ²	730.7	2,089	1,526,432	0	0	単一 26号
塗装 下塗り（1回目）			730.7	1,162	849,073			WYB00005
		m ²	730.7	1,162	849,073	0	0	単一 27号
塗装 下塗り（2回目）			730.7	1,162	849,073			WYB00007
		m ²	730.7	1,162	849,073	0	0	単一 28号
塗装 中塗り			730.7	1,475	1,077,782			WYB00009
		m ²	730.7	1,475	1,077,782	0	0	単一 29号
塗装 上塗り			730.7	1,475	1,077,782			WYB00011
		m ²	730.7	1,475	1,077,782	0	0	単一 30号
【材料のみ】								
弱溶剤系変性エポキシ樹脂塗料	下塗り		730.7	198	144,678			
		m ²	730.7	198	144,678	0	0	
弱溶剤系変性エポキシ樹脂塗料	下塗り		730.7	198	144,678			
		m ²	730.7	198	144,678	0	0	
弱溶剤系ふっ素樹脂用塗料	中塗り		730.7	161	117,642			
		m ²	730.7	161	117,642	0	0	
弱溶剤系ふっ素樹脂塗料	上塗り		730.7	486	355,120			
		m ²	730.7	486	355,120	0	0	
合 計					5,606,100			
					5,606,100		0	

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修（梯・縦材 交換）

第 11号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【歩掛のみ】								
梯・リング外周縦材 交換	(導線取付金物 交換 含む)		0	0	0			WYB00017
		t	0.66	230,600	152,196	0.66	152,196	単一 31号
【材料のみ】								
導線取付金物 リング平面部	(40mm2)		0	0	0			WYB00024
		個	6	590	3,540	6	3,540	単一 32号
導線取付金物 支柱部	(40mm2)		0	0	0			WYB00026
		個	7	590	4,130	7	4,130	単一 33号
導線取付金物 支柱部	(60mm2)		0	0	0			WYB00015
		個	7	600	4,200	7	4,200	単一 34号
合 計					0			
					164,066		164,066	
変更積算金額					0			
					164,066		164,066	円/式

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修（鉄塔脚部シーリング）

第 12号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
脚部シーリング	シリコーン系 SR1		0	0	0			WYB00021
		L	0.6	1,010	606	0.6	606	単一 35号
合計					0			
					606		606	
変更積算金額					0			
					606		606	円/式

一式当たり内訳書

通信用鉄塔補修（墜落防止装置）

第 13号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
墜落防止装置設置（スカイレール）			0		0			WYB00022
		式	1		180,600	1	180,600	単一 36号
墜落防止装置（スカイレール）	材料費		0		0			WYB00023
		式	1		269,000	1	269,000	単一 37号
合 計					0			
					449,600		449,600	
変更積算金額					0			
					449,600		449,600	円/式

一式当たり内訳書

第 14号内訳書 輸送(電気)
交換材料(梯・縦材)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	133000円/台		0	0	0			WE100800
		台	1	133,000	133,000	1	133,000	単一 38号
合 計					0			
					133,000		133,000	
変更積算金額					0			
					133,000		133,000	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-1号	交換部材（梯）	等辺山形鋼（SS400）中型 L65	単位	t	数量	0	単価	0
						1		81,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物（t）		81000円/t		0	0	0	WE100708	
			t	1	81,000	81,000	単- 39号	
	計					0		
						81,000		
	単価					0		
						81,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-2号	交換部材（梯）	丸鋼（SS400）RB19	単位	t	数量	0	単価	0
						1		95,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物（t）		95000円/t		0	0	0	WE100708	
			t	1	95,000	95,000	単- 40号	
	計					0		
						95,000		
	単価					0		
						95,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-3号	交換部材（リング外周縦材）	等辺山形鋼（SS400） 中型 L50	単位	t	数量	0	単価	0	
						1		81,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼構造製作物（t）		81000円/t		0	0	0	WE100708		
			t	1	81,000	81,000	単- 39号		
計						0			
						81,000			
単価						0			
						81,000	円/t		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-4号	交換部材加工費		単位	t	数量	0	単価	0	
						1		2,000,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼構造製作物（t）		2000000円/t		0	0	0	WE100708		
			t	1	2,000,000	2,000,000	単- 41号		
計						0			
						2,000,000			
単価						0			
						2,000,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融亜鉛メッキ	溶融亜鉛メッキ 82500円/t	t	1				82,500
	溶接亜鉛メッキ		t	1	82,500	82,500		
	計					82,500		
	単価					82,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	多重無線装置据付	無線装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	37,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	31,800	15,900			
電気通信技術員		人	1	21,400	21,400			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					37,300			
単価					37,300	円/架		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-7号	I P変換装置 撤去(不使用) 補正あり		単位	台	数量	0	単価	0
						1		2,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付		モテム 撤去(不使用) 補正あり		0	0	0	WE443102	
			台	1	2,247	2,247	単- 42号	
計						0		
						2,247		
単価						0		
						2,247	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-8号	複合型多重端局装置 撤去(不使用) 補正なし	(デジタル端局装置)	単位	架	数量	0	単価	0
						1		37,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端局装置据付		端局装置 撤去(不使用) 補正なし		0	0	0	WE305101	
			架	1	37,300	37,300	単- 43号	
計						0		
						37,300		
単価						0		
						37,300	円/架	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-9号	複合型多重端局装置 撤去（不使用） 補正あり	（デジタル端局装置）	単位	架	数量	0	単価	0
						1		26,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端局装置据付		端局装置 撤去(不使用) 補正あり		0	0	0	WE305101	
			架	1	26,110	26,110	単- 44号	
計						0		
						26,110		
単価						0		
						26,110	円/架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-10号	超短波無線装置 撤去（不使用） 補正なし	（VHF）	単位	架	数量	0	単価	0
						1		20,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定、遠方監視装置据付（超短波）		固定(架形) 撤去(不使用) 補正なし		0	0	0	WE315102	
			架	1	20,550	20,550	単- 45号	
計						0		
						20,550		
単価						0		
						20,550	円/架	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-11号	ビデオ切替装置 撤去(不使用) 補正なし		単位	架	数量	0	単価	0	
						1		37,300	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
切替装置据付(画像伝送装置)		画像伝送装置 撤去(不使用) 補正なし			0	0	0	WE305501	
			架	1		37,300	37,300	単- 46号	
計							0		
							37,300		
単価							0		
							37,300	円/架	

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-12号	施設情報収集設備収容架 撤去(不使用) 補正なし		単位	架	数量	0	単価	0	
						1		26,600	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		収容架 撤去(不使用) 補正なし			0	0	0	WE443101	
			架	1		26,600	26,600	単- 47号	
計							0		
							26,600		
単価							0		
							26,600	円/架	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	監視制御装置据付 VHF用	監視制御装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	37,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	31,800	15,900			
電気通信技術員		人	1	21,400	21,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					37,300			
単価					37,300		円/架	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-14号	パラボラ空中線 4mφ 撤去 補正なし (18.5m)	導波管撤去(35m)含む	単位	基		0	0
						1	191,800
空中線据付	パラボラ4mφ 撤去 補正なし 18.5m レドームなし		単位	数量	単価	金額	摘要
				0	0	0	WE301100
			基	1	105,800	105,800	単- 48号
導波管敷設 (矩形・楕円)	楕円導波管 撤去(不使用)			0	0	0	WE302101
			m	35	2,458	86,030	単- 49号
計						0	
						191,830	
単価						0	
						191,800	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	空中線取付架台設置	ハ°ラボ°ラ用架台4mφ 撤去(不使用) 18.5m 補正なし	単位	基	数量	1	単価	57,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.495	31,800	15,741			
電気通信技術員		人	1.932	21,400	41,344			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,090			
単価					57,090	円/基		

参考資料（１）

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	八木型空中線 撤去 補正あり (29.5m)	同軸ケーブル(10D-2V 45m)・アンテナmast撤去含む	単位	基	数量	0	単価	0	
							1	48,590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
空中線据付		八木型 撤去(不使用) 補正あり 29.5m		0	0	0	WE301100		
			基	1	7,939	7,939	単一 50号		
同軸ケーブル敷設		70MHz~2.5GHz 11-20mmφ以下 撤去(不使用)		0	0	0	WE303101		
			m	45	903.5	40,657	単一 51号		
計						0			
						48,596			
単価						0			
						48,590	円/基		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-17号	パラボラ空中線 4mφ 撤去 補正 なし (21.9m)	導波管撤去(35m)含む	単位	基	数量	0	単価	0	
							1	194,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
空中線据付		パラボラ4mφ 撤去 補正なし 21.9m レームなし		0	0	0	WE301100		
			基	1	108,000	108,000	単一 52号		
導波管敷設(矩形・楕円)		楕円導波管 撤去(不使用)		0	0	0	WE302101		
			m	35	2,458	86,030	単一 49号		
計						0			
						194,030			
単価						0			
						194,000	円/基		

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	空中線取付架台設置	ハ°ラボ°ラ用架台4mφ 撤去(不使用) 21.9m 補正なし	単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.506	31,800	16,090			58,320
電気通信技術員		人	1.973	21,400	42,222			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					58,320			
単価					58,320	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	ボルト交換		単位	本	数量	100	単価	825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0.5	34,200	17,100		
			人	0.5	34,200	17,100		
	鉄骨工			1.5	21,400	32,100		
			人	1.5	21,400	32,100		
	とび工			1.5	22,200	33,300		
			人	1.5	22,200	33,300		
	計					82,500		
						82,500		
	単価					825		
						825	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	ボルト材料交換	(ワグファイラ-類)	単位	枚	数量	100	100	単価	519.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0.5	34,200	17,100			
			人	0.5	34,200	17,100			
	鉄骨工			0.8	21,400	17,120			
			人	0.8	21,400	17,120			
	とび工			0.8	22,200	17,760			
			人	0.8	22,200	17,760			
	計					51,980			
						51,980			
	単価					519.8			
						519.8		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	ボルト交換		単位	本	数量	0	単価	0
						100		825
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			0	0	0			
		人	0.5	34,200	17,100			
鉄骨工			0	0	0			
		人	1.5	21,400	32,100			
とび工			0	0	0			
		人	1.5	22,200	33,300			
計					0			
					82,500			
単価					0			
					825	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	ボルト材料交換	(ワグファイラ-類)	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	0.5	34,200	17,100		
	鉄骨工			0	0	0		
			人	0.8	21,400	17,120		
	とび工			0	0	0		
			人	0.8	22,200	17,760		
	計					0		
						51,980		
	単価					0		
						519.8	円/枚	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単一23号	JISボルト(5.8)	M16×60(SW付)	単位	本	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費(本)		180円/本		0	0	0	WE100604		
			本	1	180	180	単一 53号		
計						0			
						180			
単価						0			
						180	円/本		

						単価使用年月	2020.08		
						歩掛使用年月	2020.08		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単一24号	JISボルト(避雷器)	M16×70(WN, RW付)	単位	本	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費(本)		190円/本		0	0	0	WE100604		
			本	1	190	190	単一 54号		
計						0			
						190			
単価						0			
						190	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	JISボルト(6.8)	M22×90(SW付)	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(本)		460円/本		0	0	0	WE100604	
			本	1	460	460	単一 55号	
計						0		
単価						460	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	塗装 素地調整	RA種(工程1)を除く	単位	m ²	数量	730.7	単価	2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			5	34,200	171,000		
			人	5	34,200	171,000		
	橋りょう塗装工			30	30,400	912,000		
			人	30	30,400	912,000		
	とび工			20	22,200	444,000		
			人	20	22,200	444,000		
	計					1,527,000		
						1,527,000		
	単価					2,089		
						2,089	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	塗装 下塗り（1回目）	単位	m ²	数量	730.7	730.7	単価	1,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			3	34,200	102,600		
			人	3	34,200	102,600		
	橋りょう塗装工			18	30,400	547,200		
			人	18	30,400	547,200		
	とび工			9	22,200	199,800		
			人	9	22,200	199,800		
	計					849,600		
						849,600		
	単価					1,162		
						1,162	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	塗装 下塗り (2回目)		単位	m ²	数量	730.7	単価	1,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			3	34,200	102,600		
			人	3	34,200	102,600		
	橋りょう塗装工			18	30,400	547,200		
			人	18	30,400	547,200		
	とび工			9	22,200	199,800		
			人	9	22,200	199,800		
	計					849,600		
						849,600		
	単価					1,162		
						1,162	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	塗装 中塗り		単位	m ²	数量	730.7	単価	1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			4	34,200	136,800		
			人	4	34,200	136,800		
	橋りょう塗装工			20	30,400	608,000		
			人	20	30,400	608,000		
	とび工			15	22,200	333,000		
			人	15	22,200	333,000		
	計					1,077,800		
						1,077,800		
	単価					1,475		
						1,475	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	塗装 上塗り		単位	m ²	数量	730.7	単価	1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			4	34,200	136,800		
			人	4	34,200	136,800		
	橋りょう塗装工			20	30,400	608,000		
			人	20	30,400	608,000		
	とび工			15	22,200	333,000		
			人	15	22,200	333,000		
	計					1,077,800		
						1,077,800		
	単価					1,475		
						1,475	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-31号	梯・リング外周縦材 交換	(導線取付金物 交換 含む)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		230,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信用鉄塔架設		形鋼 人力施工 新設		0	0	0	WE326100	
			t	1	153,800	153,800	単一 56号	
通信用鉄塔架設		形鋼 人力施工 撤去		0	0	0	WE326100	
			t	1	76,880	76,880	単一 57号	
計						0		
						230,680		
単価						0		
						230,600	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-32号	導線取付金物 リング平面部	(40mm2)	単位	個	数量	0	単価	0
						1		590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）		590円/個		0	0	0	WE100605	
			個	1	590	590	単一 58号	
計						0		
						590		
単価						0		
						590	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-33号	導線取付金物 主柱部	(40mm2)	単位	個	数量	0	単価	0
						1		590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）		590円/個		0	0	0	WE100605	
			個	1	590	590	単一 58号	
計						0		
						590		
単価						0		
						590	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-34号	導線取付金物 主柱部	(60mm2)	単位	個	数量	0	単価	0
						1		600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）		600円/個		0	0	0	WE100605	
			個	1	600	600	単一 59号	
計						0		
						600		
単価						0		
						600	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	墜落防止装置設置（スカイレール）	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0	0	0	0	
		人		1	34,200	34,200		
	橋りょう特殊工			0	0	0	0	
		人		4	27,800	111,200		
	普通作業員			0	0	0	0	
		人		2	17,600	35,200		
	計					0	180,600	
	単価					0	180,600	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-37号	墜落防止装置（スカイレール）	材料費	単位	式	数量	0	単価	0	
						1		269,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（式）		269000円/式			0		0	WE100614	
			式		1		269,000	単- 61号	
計							0		
							269,000		
単価							0		
							269,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-38号	輸送費（電気）	133000円/台	単位	台	数量	1	単価	133,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）									
			台		1	133,000	133,000		
計							133,000		
							133,000		
単価							133,000	円/台	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	鋼構造製作物（t）	81000円/t	単位	t	数量	1	単価	81,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼構造製作物		t	1	81,000	81,000		
	計					81,000		
	単価					81,000	円/t	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-40号	鋼構造製作物（t）	95000円/t	単位	t	数量	1	単価	95,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼構造製作物		t	1	95,000	95,000		
	計					95,000		
	単価					95,000	円/t	

参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
単-41号	鋼構造製作物（t）	2000000円/t	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼構造製作物		t	1	2,000,000	2,000,000		2,000,000
	計					2,000,000		
	単価					2,000,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
単-42号	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	モテム 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.105	21,400	2,247		2,247
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,247		
	単価					2,247	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	端局装置据付	端局装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	37,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	31,800	15,900		
	電気通信技術員		人	1	21,400	21,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					37,300		
	単価					37,300	円/架	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	端局装置据付	端局装置 撤去(不使用) 補正あり	単位	架	数量	1	単価	26,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.35	31,800	11,130		
	電気通信技術員		人	0.7	21,400	14,980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					26,110		
	単価					26,110	円/架	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	固定、遠方監視装置据付（超短波）	固定(架形) 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	20,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.5	21,400	10,700		
	電工		人	0.5	19,700	9,850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					20,550		
	単価					20,550	円/架	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	切替装置据付（画像伝送装置）	画像伝送装置 撤去（不使用） 補正なし	単位	架	数量	1	単価	37,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	31,800	15,900		
	電気通信技術員		人	1	21,400	21,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					37,300		
	単価					37,300	円/架	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	31,800	15,900		
	電気通信技術員		人	0.5	21,400	10,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					26,600		
	単価					26,600	円/架	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-49号	導波管敷設（矩形・楕円）	楕円導波管 撤去（不使用）	単位	m	数量	10	単価	2,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.1	31,800	3,180		
	電気通信技術員		人	1	21,400	21,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					24,580		
	単価					2,458	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	同軸ケーブル敷設	70MHz~2.5GHz 11-20mmφ以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	10	単価	903.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.1	21,400	2,140		
	電工		人	0.35	19,700	6,895		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					9,035		
	単価					903.5	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	空中線据付	パ°ラボ°ラ4mφ 撤去 補正なし 21.9m ト°-ムなし	単位	基	数量	1	単価	108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.012	31,800	32,181		
電気通信技術員			人	3.542	21,400	75,798		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						108,000		
単価						108,000	円／基	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-53号	材料費（本）	180円/本	単位	本	数量	1	単価	180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			本	1	180	180		
計						180		
単価						180	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-54号	材料費（本）	190円/本	単位	本	数量	1	単価	190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			本	1	190	190		
計						190		
単価						190	円/本	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	通信用鉄塔架設	形鋼 人力施工 新設	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄骨工		人	3	21,400	64,200	
	とび工		人	3.4	22,200	75,480	
	普通作業員		人	0.8	17,600	14,080	
	諸雑費（まるめ）		式	1		40	
	計					153,800	
	単価					153,800	円／t

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	通信用鉄塔架設	形鋼 人力施工 撤去	単位	t	数量	1	単価	76,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄骨工		人	1.5	21,400	32,100		
	とび工		人	1.7	22,200	37,740		
	普通作業員		人	0.4	17,600	7,040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					76,880		
	単価					76,880	円／t	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-58号	材料費（個）	590円/個	単位	個	数量	1	単価	590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	590	590		
計						590		
単価						590	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-59号	材料費（個）	600円/個	単位	個	数量	1	単価	600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	600	600		
計						600		
単価						600	円/個	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-60号	材料費（L）	1010円/L	単位	L	数量	1	単価	1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			L	1	1,010	1,010		
計						1,010		
単価						1,010	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000	
単-61号	材料費（式）	269000円/式	単位	式	数量	1	単価	269,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		269,000		
計						269,000		
単価						269,000	円/式	